

Næste blad udkommer den 1. september

Bog anmeldelse - Anne Lise Marstrand-Jørgensen:

Natten åbner sig som en port.

Forlag Bibelselskabet. Sider: 272, kr. 300,00

Forfatteren er en af vor tids største danske forfattere og har modtaget flere litteraturpriser. "Natten åbner sig som en port" er en roman over de fortællinger, der formede vores verden, fra Det

Nye Testamente. Hvis man vil skyde en genvej til et basalt bibelkendskab, er chancen her. Bogen er skrevet i et smukt og gribende sprog, og man oplever at stå midt i fortællingernes begivenheder.

Bogen er en stor åndelig og litterær læseoplevelse og er hermed anbefalet.



Kirsten Gaard

Et ord til eftertanke -

med hilsen fra Henrik Krak Søndergård—Bede i håb og bede i tro- Alt er muligt

En far kom en gang med sin syge søn til Jesus med et håb: "Hvis du kan gøre noget, så forbarm dig". Jesus fortæller manden, at han vil opleve et mirakel, hvis ikke kun håber, men også tror: "Hvis du kan. Alt er muligt for den, der tror". (Mark. 9, 22 – 23)

Det er et godt ord til os. Vi må stå sammen og bede for vores menighed. Vi mangler en lønnet medarbejder eller to her i en nær fremtid. Lad os ikke nøjes med at håbe på en god medarbejder. Lad os bede i tro på, at Gud vil kalde og sende den eller de personer, som han har udvalgt til en tjeneste i vores menighed.

Gud har en plan!

Kærlig hilsen Henrik Søndergaard

BaptistKirken i Odense, Klosterbakken 11, 5000 Odense C

Præst: Henrik Krak Søndergård, Nagbølvej 43, 6640 Lunderskov, Tlf: 61302154, hks@baptistkirken-odense.dk

Kirkens hjemmeside: www.baptistkirken-odense.dk

Kasserer: Steen Jep Emming, Odensegyden 30, Allesø, 5270 Odense N, E-mail: steen.jep@emming.dk

Bidrag til Odense Baptistmenighed: Konto: 1551 7351348

Opsætning af bladet: Lisbeth Møller Sandbæk, Email: lisbeth.m.sandbak@gmail.com

Artiklerne i bladet er ikke nødvendigvis udtryk for redaktionens eller kirkens holdning.

Kristuskirken



Juli/ August 2024

21. årgang . Nr. 4

Tak til Chandler

Chandler havde sin sidste arbejdsdag i kirken søndag d. 16. juni, hvorefter hun og Andrea rejste på ferie i Italien, hvor de bla. skulle holde bryllupsfest.

Chandler har været i vores menighed i næsten 3 år, og været ansat som Missionsmedarbejder i 2½ år. Hendes job har ændret sig en del gennem perioden, idet ledere er rejst eller stoppet, og hun har velvilligt påtaget sig nye opgaver. Tak til Chandler for den energi og entusiasme, hun har lagt blandt de unge i menigheden og også blandt de unge studerende, som har fundet et åndeligt hjem hos os under deres studier, ofte langt borte fra familien. Tak for de mange samtaler hun har haft med de unge mennesker. Efter gudstjenesten, hvor lovsangsgruppen medvirkede med fuld besætning, takkede Henrik og Kern for perioden i vores kirke.

Efter gudstjenesten var der reception i cafeen med "runder med bruner" (rundstykker med brunsviger). Flere benyttede anledningen til at takke Chandler



for hendes tid hos os. Heldigvis forlader Chandler os ikke helt. Hun vil stadig være frivillig leder i SELA og deltage i LIGHT møderne. Hendes fremtidige kald er hos Vineyard i Vollsmose, hvor hun og Andrea har købt hus. Kern.

6 nye Tema-aftener - Evaluering og ny serie

Undervisningsudvalget har modtaget evaluering fra Tema-aftenerne i foråret. Der var meget positive tilbagemeldinger, men også ønske om, at der bliver lidt luft imellem Tema-aftener og Alpha.

Der var ønsker om både ”franskbrød” og ”rugbrød”. Altså en opdeling med både hverdagsrelevante temaer, som er lette at gå til og dybdegravende temaer, som kræver lidt større arbejde at snakke om. Vi vil prøve at tilgodese så mange ønsker som muligt og har derfor planlagt nye tema-aftener i efteråret med både ”franskbrød” og ”rugbrød”. Den første bliver **onsdag 11. september kl. 19.00**.

Det vil være hver anden onsdag (de onsdage, der ikke er onsdagstræf) indtil 20. november. Mere detaljeret program vil blive lagt i kirken i løbet af august måned. Mvh undervisningsudvalget

Grill og banko i caféen

Onsdag den 22. maj 2024 arrangerede frivillige fra bl.a. caféen grill- og bankoaften i kirkens gård og café. Det var en hyggelig aften med godt og varmt vejr, hvor ca. 60 personer spiste lækker mad fra grill og salater og efterfølgende spillede banko med mange forskellige gevinster. Der var en god blanding af



medlemmer fra kirken og enkeltpersoner og familier, som kommer sjældnere eller måske var i kirken for første gang, ligesom der både var børn, unge og ældre.

Gruppen bag arrangementet forventer at holde flere fællesspisninger med en efterfølgende aktivitet i efteråret: tirsdagene 24. september, 22. oktober og 19. november.

Morten Olsen



Cafékoncert

Mandag den 6. maj spillede Odense Brass Band Cafékoncert i kirken. Det blev en succesfuld aften med mange glade tilhørere, der nød

koncerten bestående af musik fra kendte og populære musicals. Aftenen indledtes og afsluttedes med fællessang, og i pausen var der god stemning ved kaffeborde.

Mogens Andersen

Barbecue i cafeen

Igen i år arrangerer cafeen grillaften – det bliver tirsdag d. 13. august kl. 17.30. Vi satser på flot vejr, hvor vi kan sidde ude i gården og også inde i cafeen. Der vil blive serveret burgere med bøf eller kylling med alt tilbehør. Desuden en pølse til de sultne. Dertil også en sodavand. Pris 50 kr.

Kom og vær med til en festlig opstart efter sommerferien.

Christian, Kern.



Så er det sidste udkald - såfremt du vil med på Sommerstævnet i Mariager fra 21.-26. juli 2024

Værelser på stævnet er der vistnok ikke mange tilbage af, men har du telt eller campingvogn – eller har du mulighed for at finde privat indkvartering udenfor stævneområdet – så er der stadigvæk mulighed for at deltage. – Du har jo også mulighed for blot at købe dagskort til 1 eller måske flere dage. – Der ligger fortsat brochurer på hylderne i mellemgangen i kirken.

Torsten Wendel-Hansen

Menighedsdag 2024 - Kom og vær med!



Lørdag den 7. september mødes vi til menighedsdag. Det bliver en dag, hvor vi kan komme tættere på hinanden på tværs af alder, køn og etnicitet.

Hvem er Henrik - bortset fra, at han er præst?

Hvad laver Bao - når han ikke holder styr på menighedsbidragene?

Hvem er Kern - ud over at han er formand for menighedsrådet?

Kan Peter andet end at spille guitar til lovsang?

Hvem er du....?

Kom og fortæl, bare en lille historie om, hvem du er, til en anden, eller kom, bare for at være en del af fællesskabet.

Vi starter dagen med kaffe/te og rundstykker kl 9.30. Derudover skal vi lege, spille spil, løse opgaver, være kreative, snakke sammen og selvfølgelig skal vi også have frokost og kaffe. Vi slutter dagen af med lovsang og andagt. Tilmelding kan ske til Kern på kernslath@gmail.com eller ved at udfylde tilmeldingen på folderen som kan tages i kirken. Hele dagen koster kun 50 kroner inkl. forplejning. Gratis for børn under 13 år.

På planlægningsudvalgets vegne Karsten Bjørnestad



Onsdagstræf's "sommerudflugt" 2024

Ja, det skulle jo have været en sommerudflugt, men solen gemte sig bag nogle regntunge skyer, som med jævne mellemrum gav noget væde af sig, så vi mest af alt tænkte på efterår – og ikke forår. Vi var ca. 30 deltagere, som havde set frem til en rundvisning på Skovsgaard Gods (på Langeland). Vi fik gået en mindre tur inden regnen begyndte at gøre det umuligt at komme længere omkring - hvilket egentlig var planen. – Inden da havde vi fået en beskrivelse af stedet, og hvordan det drives. – Grundet regnvejret trak vi indenfor i selve hovedbygningen, hvor der ikke er rindende vand og kun lidt el. Bygningen henstår som museum. – Godset er i øvrigt ejet af Danmarks Naturfond – som er stiftet af Danmarks Naturfredningsforening.

Efter denne lidt skuffende oplevelse kørte vi til Kædeby-cafeen, hvor vi fik noget at spise – og herefter kaffe og småkager. Vi steg så igen på bussen – og denne gang blev kursen sat mod Tåsinge Museum. – Dette viste sig at være et besøg værd. En af de ansatte på stedet kom ud i bussen for at fortælle museets historie – og ikke mindst om særudstilling med beretningen om Elvira Madigan og Sixten Sparre. Herudover var der mange andre spændende ting – bl.a. en større udstilling af musikinstrumenter. Efter dette besøg vendte vi snuden mod Klosterbakken, hvor vi var omkring kl. 17. Vi håber nu så meget på, at vi har noget til gode rent vejrmæssigt til næste års udflugt.

Torsten Wendel-Hansen



Juli 2024

- Søndag 7.** 10.30 Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard.
Mødeleder: Dan Johannesson.
- Søndag 14.** 10.30 Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard.
Mødeleder: Torsten Wendel-Hansen.
- Søndag 21.** INGEN GUDSTJENESTE (sommerstævne i Mariager).
Der er også lukket i cafeen.
- Søndag 28.** 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard
Mødeleder: Ole Olsen

August 2024

- Søndag 4.** 10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard.
Mødeleder: Torsten Wendel-Hansen
Indsamling til BWAid (Nødhjælp).
- Søndag 11.** 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke.
Mødeleder: Mogens Andersen.
- Tirsdag 13.** 17.30: Grillarrangement i kirkens gård.
- Søndag 18.** 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
Mødeleder: Ole Olsen.
Indsamling til Børn og Tro.
- Onsdag 21.** 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen)
"Om grimme og smukke huse" – Esben Føg vil
komme og fortælle lidt om forskellen på god og dårlig
arkitektur.
- Søndag 25.** 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke
Mødeleder: Jette Hyrup.

September 2024

- Søndag 1.** 10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
Mødeleder: Kern Sloth
,
Efter gudstjenesten er der fællesspisning og menig
hedens forhandlingsmøde.

Lørdag 7. 09.30: Menighedsdag – se omtale andetsteds i bladet.

Praktiske oplysninger:

Kontaktoplysninger – menighedens præst: Henrik Søndergaard vil kunne kontaktes på tlf. 61 30 21 54 eller e-mail: hks@baptistkirken-odense.dk. Der er ingen fast kontortid, men præsten kan træffes efter forudgående aftale – **ferie: 29/6 – 5/7, 29/7 – 3/8 og 5/8 – 11/8.**

Fyraftensandagt og bøn: Vi mødes hver tirsdag kl. 16.30. **Begynder først efter ferien den 13/8 2024.** Det foregår i menighedssalen.

Menighedsrådsmøder i den kommende fremtid: Der er ikke fastlagt møder i efteråret endnu. Evt. henvendelser både i mundtlig og skriftlig form til menighedsrådets formand senest 3 dage før mødernes afholdelse,

Forhandlingsmødet den 1. sept. 2024:

Der afholdes forhandlingsmøde den 1. sept. 2024 i menighedssalen. Vi starter med fællesspisning og går herefter videre med forhandlingsmødet. Vigtige punkter på mødet er: 1) Godkendelse af budget for perioden 1/10 2024 – 30/9 2025 og b) Opstillingsvalg til menighedsrådet. Dagsorden udsendes med nyhedsbrevet medio august 2024.

UGENTLIGE AKTIVITETER I KIRKEN:

- Søndag** kl. 10.30: Børnekirke.
- Mandag** kl. 19.00: Odense Brass Band.
- Mandag** kl. 19.15: Gospelkoret "Joyful Voices".
- Tirsdag** kl. 16.30: Fyraftensandagt og bøn.
- Onsdag** kl. 19.30: SALT/LIGHT
- Torsdag** kl. 17.30: Hollufgård-Spejderne
- Torsdag** kl. 18.00: City-Spejderne.
- Torsdag** kl. 19.30: Gospelkoret "Joyful Voices" – f.g. efter ferien: 22/8 2024

Cafeen har åbent: tirsdag til torsdag kl. 14.00 – 17.00 og søndag 09.30 – 12.30.